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باید به بخش خصوصی میدان داد
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هر روز شاهد افزایش قیمت‌ها هستیم و این 
تصمیمات مسئولان، باعث نگرانی و ناخرسندی 

مردم است.
در تازه‌ترین اقدامی که دولت انجام داده است، دارو 
تا 300 درصد گران شد در حالی که برای این اقدام 
راهکار جبرانی هم هنوز ارائه نشده و با توجه به این 
که بنا بر گفته مسئولان وزارت بهداشت، بیش از 
90 درصد دارو در داخل کشور تولید می‌شود و تنها 
بخشی از داروهای خاص است که اقدام به واردات 
آن می‌شود، اما با این وجود تا پیش از این نیز 

قیمت دارو در ایران آنچنان پایین هم نبود.
همه مردم با بیماری سر و کار دارند و تنها یک 
سرماخوردگی یا آنفلوآنزا حدود یک میلیون تومان 

با ویزیت پزشک برای یک نفر هزینه دارد.
بیمه‌ها نیز برای هزینه‌های نسخه‌های دارویی سهم 
زیادی را تقبل نمی‌کنند و این امر باعث وارد شدن 
هزینه‌های زیاد به خانواده‌ها می‌شود در عین آنکه 
بسیاری از داروها نیز از لیست بیمه‌ها خارج شده 

که هزینه‌ای سنگین بر مردم تحمیل می‌کند.
دولت تاکنون تنها راه را برای خود تک نرخی کردن 
ارز دانسته است، در واقع دولت می‌خواهد ارز را به 
قیمت بازار تک نرخی کند شاید کمی کمتر از آن 

اما به تبعات چنین تصمیمی آیا فکر کرده است؟
مسئله بهداشت و درمان یکی از مسائل بسیار 
مهم برای هر کشوری است، همه کشورها برای 
این بخش یارانه و هزینه می کنند و حتی برای 
پیشگیری خرج می‌کنند تا هزینه‌های درمان 

کاهش پیدا کند.
دولت‌ها همواره بر این مسئله تأکید داشته‌اند که 
مصرف دارو در کشور بالاست و قیمت آن نیز پایین 

است و همین امر باعث قاچاق دارو می‌شود.
این اتفاق در ایران در حالی رخ می‌دهد که در 
داروخانه‌ها دیگر کشورها به ویژه کشورای 
اروپایی،‌آمریکا و حتی برخی کشورهای آسیایی 
دارو بدون نسخه فروخته نمی‌شود اما در ایران 
به راحتی از داروخانه‌ها دارو به ویژه آنتی بیوتیک 
خریداری می‌شود و این دارو یکی از پر مصرف‌ترین 

داروها است که مردم بدون نسخه تهیه می‌کنند.
سیستم بهداشت و درمان کشور مشکلاتی دارد که 
با یک برنامه ریزی دقیق و کاربردی باید حل شود 
با افزایش قیمت دارو و درمان نه تنها مشکل حل 
نمی‌شود بلکه مشکلات زیادی را به جامعه و مردم 
تزریق می‌کند که سپس این مشکلات به نظام 

سلامت کشور رسوخ می‌کند.
برخی از شرکت‌های دارویی کشور از هم اکنون 
اطلاعیه افزایش قیمت داروهای خود را منتشر 
کرده و از این اطلاعیه‌ها بر می‌آید که حتی تا 415 

درصد داروها افزایش قیمت داشته است.
محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت درباره نوسان 
نرخ ارز و تاثیر آن بر دارو گفته بود؛ دارو در روند 
نوسان نرخ ارز تحت تاثیر قرار می‌گیرد و قیمت آن 

تغییراتی می‌کند.
وی وعده داده بود اگرچه قیمت دارو در روند 
نوسان قیمت ارز تغییر می‌کند اما دولت بنا دارد 
که از دارو و قیمت آن حمایت کند.دارو یکی از 
اساسی‌ترین ابزارهای حفظ سلامت و بهبود کیفیت 

زندگی انسان‌ها است.
اما با توجه به افزایش قیمت دارو از سوی برخی 
شرکت‌های داروسازی داخلی، ‌به احتمال زیاد از 
هم اکنون داروخانه‌ها داروهای قبلی خود را با 
قیمت کنونی به مردم عرضه می‌کنند یا آنها را 
احتکار می‌کنند تا در آینده آنها را با قیمت‌های 

جدید بفروشند.
قدر مسلم در این وضعیت اقتصادی که دولت نیز 
بنا بر هر دلیلی بر نابسامانی آن می‌افزاید، این مردم 
هستند که زیان می‌بینند به ویژه قشر نیازمند و 
متوسط جامعه که کارگر و کارمندان آن را تشکیل 

می‌دهند.
بدون بسته‌های حمایتی از سوی دولت که وظیفه 
ذاتی آن است چرا که در قانون اساسی بهداشت و 
درمان برای مردم رایگان عنوان شده اما تاکنون 
هیچگاه این قانون به اجرا در نیامده است و 
مردم درصد زیادی از هزینه‌های درمان خود را 

می‌پردازند.
با توجه به اقدام دولت برای افزایش قیمت دارو با 
تک نرخی کردن ارز،‌ باید شاهد کاهش مراجعه 
مردم به پزشکان به هنگام بیماری باشیم که این 
مسئله خود برای کشور هزینه‌های سنگینی را 
تحمیل می‌کند. در یک مقوله، نوار قند خون برای  
تست دیابتی‌ها به بسته‌ای 500 هزار تومان رسیده 
است که با این قیمت تهیه آن برای بسیاری از 
بیماران دیابتی ممکن نخواهد بود. تیم اقتصادی 
دولت اکنون باید پاسخگو باشد که چگونه نسخه 
افزایش نرخ ارز را اجرا کرده است در حالی که به 
تبعات آن بر زندگی مردم هیچ فکری نکرده است.؟ 
قطعا زندگی مردم بویژه سامت چیزی نیست که 
بازیچه آزمون و خطای دولت‌ها باشد و پاسخگویی 
و شفاف سازی تیم اقتصادی دولت درباره این 

وضعیت یک ضرورت است.

افزایش قیمت دارو و ناتوانی مردم

فرمانده کل سپاه:
 پیشرفت‌های قابل‌توجهی
 در عرصه پدافند هوایی داشتیم
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اخبار

سرمقاله

صفحه 2

ماجرای کمبود روغن در بازار؛ 
»گشتم نبود، نگرد نیست«

در حالی رئیس هیئت مدیره انجمن روغن نباتی گفته روغن به‌وفور در حال عرضه 
است که مشاهدات خبرنگار تسنیم از کمبود و محدودیت عرضه روغن نباتی در بازار 

حکایت دارد.
به گزارش تسنیم، پس از رسانه‌ای شدن خبر خروج شرکت صافولای عربستان از بازار 
روغن کشورمان، نگرانی‌ها در رابطه با کمبود عرضه و به‌دنبال آن افزایش قیمت افزایش 
یافت. این نگرانی‌ها با اعام افزایش 15 درصدی قیمت روغن از تاریخ 12 بهمن ماه 
تشدید شد.خروجی این اتفاقات به محدودیت فروش روغن در فروشگاه‌ها منتج شده 
است. به‌عبارتی دیگر، در بسیاری از فروشگاه‌ها مردم تنها می‌توانند دو بطری روغن 
خریداری کنند. این موضوع موجب تشدید نگرانی‌ها در میان مصرف‌کنندگان شده 
است. پس از وقوع نابسامانی در بازار روغن کشور بود که رییس هیئت مدیره انجمن 
روغن نباتی در گفت‌وگویی با تسنیم مدعی شد: هیچ محدودیتی برای عرضه روغن 
به مردم وجود ندارد. وی تصریح کرد:توزیع این محصول طبق روال عادی ادامه دارد 
و ایجاد هرگونه محدودیت در فروش تخلف محسوب می‌شود. علی فاضلی  یادآور شد: 
در مقطعی برای تامین روغن مورد نیاز صنف و صنعت موانعی وجود داشت که این 
مشکل اکنون حل شده است. واحدهای صنفی که برای فروش روغن محدودیت ایجاد 
کنند، تخلف کرده‌اند. وی این را هم گفت که قیمت روغن از تاریخ دوازدهم بهمن 

ماه 15 درصد افزایش می یابد و اکنون روغن به وفور در فروشگاه ها عرضه می‌شود.
به فاصله چند ساعت پس از این اظهارات، انجمن صنفی صنایع روغن نباتی با صدور 
اطلاعیه‌ای هرگونه افزایش قیمت روغن نباتی به‌دنبال خروج شرکت صافولا عربستان 
از ایران را تکذیب کرد. در بخشی از این اطلاعیه آمده است: در سال جاری، تولید 
روغن خوراکی در مقایسه با سال گذشته افزایش قابل ملاحظه‌ای داشته و پیش‌بینی 
می‌شود تولید سال جاری از 2.2 میلیون تن فراتر رود. قیمت‌های فعلی روغن نباتی 

حتی از قیمت‌های دو سال قبل نیز ارزان‌تر است و قیمت‌های کنونی حداقل تا پایان 
سال افزایش پیدا نخواهد کرد.

با وجود این تکذیبیه‌ها، مشاهدات خبرنگار تسنیم نشان می‌دهد وضعیت واقعی بازار با 
گفته‌های مسئولان تفاوت دارد. خبرنگار تسنیم با مراجعه به چند فروشگاه زنجیره‌ای 
و سوپرمارکت، شواهدی از کمبود عرضه و محدودیت فروش به دست آورده است. 
یکی از کارکنان فروشگاه‌های زنجیره‌ای واقع در خیابان زرتشت در این‌باره گفت: چند 
روزی است که روغن نداریم و مشخص نیست چه زمانی مجدداً برای ما ارسال خواهد 
شد. وی افزود: شایعاتی وجود دارد که بار جدید روغن با قیمت‌های جدید در اختیار 

فروشندگان قرار می‌گیرد.
فروشنده یکی از فروشگاه‌های بزرگ در میدان فاطمی نیز می‌گوید: مدتی است که 
توزیع روغن خوراکی به شدت کاهش یافته است. اگر کسی بخواهد روغن خریداری 
کند باید صبح زود به فروشگاه مراجعه کند. البته با توجه به محدودیت به‌وجود آمده، 
هر فرد فقط می‌تواند دو بطری روغن خریداری کند. در یکی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
واقع در خیابان شهید مطهری، فروشنده‌ای در پاسخ به مشتری در خصوص وجود 
روغن گفت: چند ساعت دیر آمدید. صبح زود روغن‌های نباتی حتی با وجود محدودیت 

دو بطری، در کمتر از پنج دقیقه فروش رفت.
صاحب یک سوپرمارکت در محدوده خیابان حافظ نیز با بیان این‌که »بازار روغن به 
معنای واقعی به‌هم ریخته است و مسئولان فقط در این‌باره شعار می‌دهند« افزود: از 
دو هفته قبل یکی از شرکت‌های بزرگ تولیدکننده، توزیع روغن را متوقف کرده است. 

طی این مدت حداقل به 10 شرکت نامه زده‌ایم ولی می‌گویند روغن نداریم!
به گزارش تسنیم، با وجود تاکید مسئولان مبنی بر نبود محدودیت و افزایش 
تولید، شواهد نشان می‌دهد نابسامانی در بازار روغن همچنان ادامه دارد. به‌نظر 
می‌رسد با توجه به تضاد اظهارات رسمی و وضعیت واقعی بازار، نیاز است مسئولان 
 ذی‌ربط با اطلاع‌رسانی دقیق و شفاف نسبت به رفع این مشکل در اسرع وقت 

اقدام کنند.

 جزئیات بررسی مصوبه کنکور 
در جلسه شورایعالی انقلاب فرهنگی

دبیر شورایعالی انقلاب فرهنگی جزئیات جلسه امروز درباره بررسی مصوبه کنکور را 
تشریح کرد.

حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
در حاشیه جلسه ۹۱۱ شورای عالی انقلاب فرهنگی که عصر دیروز به ریاست مسعود 
پزشکیان برگزار شد، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در این جلسه معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری گزارشی از وضعیت قوانین هوش مصنوعی در جهان ارائه داد. 
خسروپناه به اهمیت تدوین قوانین مرتبط با هوش مصنوعی اشاره کرد و گفت:  تدوین 
سند هوش مصنوعی از دو سال پیش آغاز و با مشارکت ذینفعان نوشته و ابلاغ شده 
است و نیاز است که در معاونت علمی ریاست جمهوری، اساسنامه‌های مربوطه تدوین 

و به دولت ارائه شود.
وی همچنین به تجربیات کشورهای پیشرفته در زمینه هوش مصنوعی اشاره کرد و 

تأکید کرد که باید از این تجربیات در حوزه های مختلف بهره‌برداری کنیم.
خسروپناه اعلام کرد پس از ارائه گزارش معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی تاکید کردند که از وضع قوانین شتابزده در کشور 

اجتناب شود و این قوانین با در نظر گرفتن نظرات کارشناسی وضع شود. 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی به موضوع کنکور پرداخت و گفت: چند سناریو برای 
آینده کنکور مطرح شده است. یکی از سناریوها ادامه اجرای مصوبه کنونی کنکور 
است که به مدت دو سال اجرا شده است. سناریوی دیگر، حذف تاثیر معدل پایه دهم 
و تأثیر قطعی پایه‌های یازدهم و دوازدهم در کنکور است و سناریوی بعدی این است 
پایه یازدهم و دوازدهم به صورت آزمون جامع برگزار شود و در کنکور تاثیر داده شود. 
همچنین پیشنهاداتی برای تأثیر فقط پایه دوازدهم یا تاثیر مثبت دروس تخصصی و 

عمومی نیز مطرح شده است.

 نمایش اقتدار  نمایش اقتدار 
در رزمایش نیروهای مسلحدر رزمایش نیروهای مسلح m.director80@yahoo.com
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فراخوان مناقصه همراه
 با ارزیابی کیفی

روابط عمومي – شرکت پالایش نفت آبادانروابط عمومي – شرکت پالایش نفت آبادان
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مناقصه  دارد  نظر  در  آبادان  نفت  پالایش  شرکت 
دولت  الکترونیک  تدارکات  سامانه  طریق  از  را  ذیل  مشروحه 
از  مناقصه  تشریفات  برگزاری  مراحل  کلیه  نماید،  برگزار 
مناقصه  بعدی  مراحل  سایر  و  کیفی  ارزیابی  اسناد  دریافت 
آدرس  به  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از 

WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.  .

شناسه آگهی 1856715
نوبت اول 1403/10/16 ، نوبت دوم 1403/10/19

 

 رديف

شماره  
مناقصه در 

دستگاه 
 مناقصه گزار 

شماره مناقصه در 
 سامانه ستاد 

 شماره تقاضا 

 موضوع
تضمین مبلغ 

شركت در مناقصه 
 به ريال 

برنامه زمان بندی مراحل  
 مناقصه

 2003092179000713 403/119/ک 1

 
 
 
 
 

40-90-0342400024/P08 
 
 

الکتروپمپ تزريق پک 
كولینگ تاور واحد 

 مداربسته 
1/470/000/000 

مهلت دريافت   -الف
اسناد ارزيابی كیفی از 
سامانه ستاد از تاريخ  

لغايت  10/1403/ 11
22/10/1403 

آخرين  مهلت ارائه و -ب
بارگذاری اسناد ارزيابی  

كیفی توسط مناقصه  
 06/11/1403گران: مورخ 

ت اول
نوب

شناسه آگهی: 1860256

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی یک مرحله‌ایآگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای
تامین، استقرار و پشتیبانی سامانه متمرکز و یکپارچه حضور و غیاب  تامین، استقرار و پشتیبانی سامانه متمرکز و یکپارچه حضور و غیاب  

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه تامین، استقرار و پشتیبانی سامانه متمرکز و 
یکپارچه حضور و غیاب به شماره 2003092935000112 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نمایدکلیه مراحل برگزاری ارزیابی کیفی 

از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا بازگشایی پاکت‌ها، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
 متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به  ثبت‌نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به‌صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر 

سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
 الزامات ارزیابی کیفی:

1( ارائه تصویر آگهی تاسیس شرکت مندرج در روزنامه رسمی.
2( ارائه تصویر آخرین تغییرات شرکت مندرج در روزنامه رسمی.

3( ارائه تصویر شناسه ملی ، اساسنامه.
4( کسب حداقل 30 درصد از امتیاز توان مالی.

5( ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده )سال 1401 یا 1402( توسط سازمان حسابرسی یا اعضاء جامعه حسابداران رسمی.
6( ارائه رتبه 1 الی 4 شورای عالی انفورماتیک در یکی از رشته‌های مرتبط )تولید و پشتیبانی نرم افزارهای سفارش مشتری یا تولید و ارائه دستگاه‌های جانبی(.

7( ارائه گواهی پروانه فعالیت از مدیریت راهبردی افتای ریاست جمهوری یا گواهی پدافند غیرعامل، ضمناً برنده مناقصه می‌بایست قبل از انعقاد قرارداد نسب به تکمیل پرونده و 
تائید صلاحیت اداره حراست شرکت ملی پخش اقدام نماید.  

8( ارائه تصویر آخرین وضعیت ظرفیت آزاد )اسفند ماه( به نشانی http://sajar.mporg.ir با مهر و امضاء مناقصه‌گر.
 برآورد مناقصه و تضمین:

مبلغ معامله برای مناقصه یاد شده مبلغ 48،117،500،000 )چهل‌ و هشت میلیارد و یک‌صد و هفده میلیون و پانصد هزار( ریال برآورد شده است.
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 2,405,900,000 ‬)دو میلیارد و چهار‌صد و پنج میلیون و نهصد هزار( ریال می‌باشد که بر اساس آئین نامه تضمین در معاملات دولتی 

قابل ارائه می‌باشد.
 مواعد زمانی:

 تاریخ انتشار فراخوان: روز چهارشنبه تاریخ 1403/10/19
 مهلت دریافت اسناد فراخوان: روز چهارشنبه تاریخ 1403/10/26

 مهلت ارسال پاسخ استعلام: روز چهارشنبه تاریخ 1403/11/10
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: تهران، خیابان ایرانشهر، روبروی پارک هنرمندان، ساختمان مرکزی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، طبقه 14، مدیریت برنامه‌ریزی، 

معاونت فاوا. تلفن 88321226 
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:       مرکز تماس: 1456-021       دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران
روابط عمومی


